

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO**

Obra: Substituição das Janelas das Salas de Aula da Escola Municipal Pequeno Principe  
Município: Cachoeirinha - TO  
Endereço: Rua Conego João Lima, S/N

Data Base: julho-23  
BDI: 24,00%  
SINAPI não Desoneração

COMPOSIÇÃO	1	REQUADRO DE JANELAS COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PARA ASSENTAMENTO DE ESQUADIAS DE VIDRO TEMPERADO	M	QNT.	V. UNIT.	R\$	19,19
SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M	0,15	41,18		6,18
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	0,30	18,14		5,44
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	0,30	25,22		7,57

COMPOSIÇÃO	2	JANELA DE CORRER, VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 8MM INCLUSO FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	QNT.	V. UNIT.	R\$	544,32
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	18,14		63,49
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	22,77		79,70
SINAPI-I	10506	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,00	305,52		305,52
SINAPI-I	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	0,33	33,72		11,13
SINAPI-I	11552	PERFIL U DE ABAS IGUAIS, EM ALUMINIO, 1/2" (1,27 X 1,27 CM), PARA PORTA OU JANELA DE CORRER	M	3,50	7,88		27,58
SINAPI-I	38165	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	CJ	0,75	75,87		56,90

COMPOSIÇÃO	3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	QNT.	V. UNIT.	R\$	2.275,67
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,45	5.057,04		2.275,67

Cachoeirinha - TO, 01 de novembro de 2023

**BRUNO CARREIRO**  
**SANTOS:01603798**  
**145**

Assinado de forma digital por  
BRUNO CARREIRO  
SANTOS:01603798145  
Dados: 2023.11.01 17:36:28  
-03'00'

Bruno Carreiro Santos  
Engenheiro Civil  
Crea: 201065/D-TO